各 位

令和７年７月

令和 7 年度第 2 回まちづくり拝見研修会（大阪・関西万博)のご案内

「まちづくり拝見研修会」は、まちづくりの第一線で活躍する方々を対象に、各地におけるまちづくり事

業の実例について学び、今後の業務に役立てて頂くことを目的に開催しております。

今回は、第１回でご好評でした 4 月 13 日から「いのち輝く未来社会のデザイン」のテーマで開幕

した 2025 年日本国際博覧会（略称「大阪・関西万博」）にて再度、開催いたします。2025 年日本

博覧会協会様のご協力のもと博覧会会場をひとつの都市とみたて暑熱対策等のまちづくりにおける

課題解決の参考となるアイデアをテーマとした研修会を下記のとおり開催しますのでご案内致しま

す。

皆様方のご参加をお待ちしております。〔本研修会は都市計画 CPD 認定プログラムです。〕

記

１．拝見都市 大阪・関西万博会場（大阪府大阪市）

２．開催日時 令和 7 年 9 月 5 日（金）10 時 00 分 ～1 6 時 00 分

３．日   程 別紙のとおり

４．集合場所    大阪御堂筋ビル 地下４階 M２会議室

            地下鉄本町駅 14 番出口直結（大阪市中央区久太郎町 4-1-3）

                        (https://www.kanden-kaijyou.jp/conference/midosuji/ )

５．参 加 費（税込み）

① 都市計画協会の会員団体に所属の方・個人会員の方

１２，１００円（税込み） ※1，２，３，４

②  会員外の方

１４，３００円（税込み） ※1，２，４

※１ 参加費には、大阪・関西万博会場入場チケット料が含まれます。また参加者の方は、各自で万
博 ID の取得をお願いいたします。
※２ 既に大阪・関西万博会場入場チケットを購入済みの場合、①に該当する都市計画協会の会員
団体に所属の方・個人会員の方は、参加費５,５００ 円（税込み）、②に該当する会員外の方は、参加
費７,７００ 円（税込み）となります。
※３ 本研修会は公益社団法人日本都市計画学会との共催のため、日本都市計画学会会員の方も
参加費は①となります。
※４ 大阪・関西万博会場入場チケットは、キャンセルができません。参加者へ入場チケットを送付後
は、不参加者も入場チケット相当額をご負担いただきます。

６．申込方法 当協会ホームページ上に掲載の参加申込書をダウンロードの上、参加申込書に

記載の宛先にメールにてご送信下さい。また、参加申込書に大阪・関西万博会

場入場チケットの有無を記載ください。

７．募集人数 50 名（先着順）

８．申込締切 定員になり次第締め切ります。

９．問合せ先 公益財団法人都市計画協会 神谷

TEL：03-3262-3491

E-mail：kamiya@tokeikyou.or.jp

認定番号 44250004、CPD 単位 4.0